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^om allerede meddelt i forrige Aars Program har 
Ministeriet tænkt sig Programmerne fra Realskolerne 
for Eftertiden afløste og allsaa inddragne ved at lade 
det statistiske Stof, de ere vante til at indeholde, gaa 
over til de „Meddelelser angaaende de lærde Skoler 
med dertil horende Realundervisning“, hvilke Ministeriet 
aarlig foranstalter udgivne. Hvad da Programmerne 
indeholde mere, saasom det i Skoleaaret læste og 
Examensskemaet, formenes enten al kunne publiceres 
paa nogle faa trykte Blade eller indrykkes i de lokale 
Blade.

Det er imidlertid et stort Spørgsmaal, om Bladene 
ville vise saa stor Gjæstfrihed at aabne deres Spalter 
for Meddelelser af den Beskaffenhed, og dernæst, om 
disse paa denne Maade vilde komme rette vedkommende 
i Hænde, Forældrene nemlig, Censorerne og hvem der 
ellers vil gjøre sig bekjendt med Skolen. Tænker man 
sig derimod, at Meddelelserne skulle betales, saa er der 
jo intet eller dog saare lidet sparet. Denne Betragtning 
og tillige den, at hvad Programmerne ellers indeholde, 
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de statistiske Meddelelser om Skolens Fripladser og 
Stipendier, Udfaldet af Afgangsprøven o. s. v., særlig 
interessere alle dem, som overhovedet interessere sig for 
Skolen, og at det for dem vil blive en noget sen og 
vanskelig Maade at komme til Kundskab derom gjennem 
de ministerielle „Meddelelser“, endelig den, at en 
40—50 Kr. maa Skolen kunne afse til et Program, alt 
dette gjør, at jeg ogsaa i Aar udsender de vanlige 
„Efterretninger“, og det saa meget mere, som jeg er 
overbevist om, at de fleste andre Skoler ville gjøre det, 
væsentlig af de samme Grunde, som jeg her har anført. 
Jeg er desuden af den Formening, at Skolerne ikke 
kunne undvære et saadant Organ som et Program til 
at stille sig i Rapport til Publikum, hvorfor man jo 
endog ser Borgerskoler udgive saadanne.

Om Skolen i Almindelighed er der for det forløbne 
Aar intet væsentligt nyt at berette. Vi have faaet 
Retten til at afholde Afgangsproven 
fornyet for 5 Aar, ,,dog paa Betingelse af, at 
det ugentlige Antal Undervisningstimer til samtlige Fag 
og Øvelser, Sang og Gymnastik alene undtagne, ikke 
overskrider 30 Timer, samt at mindst 4 ugentlige Timer 
anvendes til Gymnastikundervisning“. Iligemaade har 
Kuratoren for Vallø Stift, Hans Excellence, Hr. Kam= 
merherre Rosenørn fornyet Bevillingen paa de 
200 Kroner, Skolen aarlig har erholdt fra Stiftet 
siden 1874, for Aarene 1884—86. For denne store
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Hjælp, som er kommen Skolen til saa stor Nytte og 
hvorved mange Elever allerede ere satte i Stand til at 
afslutte deres Skolegang med at underkaste sig Afgangs
prøven, skylder Skolen ikke mindre end Forældrene 
Hans Excellence deres varmeste Tak.

Afgangsprøven 1883
afholdtes: den skriftlige den 15de, 16de og 18de, 
den mundtlige fra den 3die—6le Juli. Af 
Examenskommissionen mødte Hr. Professor Steen som 
Censor i Mathematik og Regning, derhos Hr. Labora; 
toriebeslyrer Grønlund som Censor i Naturhistorie og 
Geografi. Efter I ndby delse havde følgende Herrer 
den Velvillie at deltage i Censuren: Hr. Pastor Lange 
(Tysk), Hr. Distriktslæge Gundel (Engelsk, Fransk, 
Naturhistorie), Hr. Stationsforstander, Kaptajn Harttung 
(Naturlære) og Hr. Pastor Hansen (Dansk, Dansk Stil 
og Historie).

Til Examen indstillede sig 8 Elever og 4 Privatister, 
af hvilke sidste en ikke bestod. Paa den eftcrstaaende 
Lisle over Udfaldet af Ezamen ere de fire Privatister 
satte sidst. Til at „bestaa“, med Fransk iberegnet,1 
kræves mindst 48 Points, uden Fransk 45, til at bestaa 
med Udmærkelse henholdsvis 120 og 112’/a Points.
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Opgaverne ved den skriftlige Examen:

Dansk Stil; Nordmændenes vigtigste Næringsveje.

Engelsk Version: Every body knows that 
the first steamboat was built by Robert Fulton at the 
beginning of the niueteenth century. This event exercised 
a vast influence on the future development of the American 
nation. It was of the first importance to the people of 
the inland slates that their great rivers should be 
enlivened with ropid and regular navigation. This, 
without the application of steam, was impossible; and 
this Fulton successfully accomplished. Indeed, the 
steamboat was the harbinger (Forløber) of a new era 
in civilisation. Fulton was an Irishman by descent and 
Pennsylvanian by birth. His education was meagre and 
imperfect. hi his boyhood he became a painter at 
Philadelphia. His friends sent him to London to receive 
instruction from a renowned painter; but his tastes led 
him to the useful rather than the fine arts. From Loudon 
he went to Paris, and there he conceived the project of 
applying steam to the purposes of navigation. Returning 
to New York, he began the construction of a steamboat. 
When the ungainly craft (klodset Fartøj) was completed, 
Fulton invited his friends to go an board and enjoy a 
trip (Udflugt) to Albany. Il was the 2d of September, 
1807. The incredulous crowds stood staring on the 
shore. The word was given, and the boat did not 
move. Fulton went below. Again the word was given, 
and this time the boat moved. On the next day the 
happy company reached Albany. For many years this 
rude steamer, called ,,lhe Clermont“, plied (fare paa) 
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the Hudson. The old methods of river navigation were 
revolutionized.

Arithmetik. Af Ligningerne
£ 
x

findes x, j og z.

1 1
2 Størrelsen —j—=—,— — -=—,—-=------- - —

V3 4- V2 4" 1 V3 + v2 — 1

Gä — V2 4- 1 “ *3 v2 — 1) 

bringes paa sin simpleste Form.

3 . Paa hvilken Sætning beror det, at en Roduddragning 
kan ske ved Logarithmer, og hvorledes bevises den ? Anvendestil 
at finde x af

x __  12,9155
V 1,29155 V 12,9155.

Geometri. 1. Find Forholdet mellem Arealerne af de 
to Dele, hvori en Trekant deles ved en Linie parallel med 
Grundlinien, naar Højden derved er delt saaledes, at det øverste 
Stykke forholder sig til det nederste som p til q. Ex p — 2, 
q = 1.

2. Tre Punkter A, B og C ere givne; man skal finde et 
fjerde D saaledes beliggende, at < ADB og < BDC ere lig 
givne paa Papiret tegnede Vinkler

3. Naar i en retvinklet Trekant en Vinkel er 30°, er den 
modstaaende Side lig Halvdelen af Hypothenusen. Bevis det. 
Anvend det dernæst til at beregne, hvor stort det Areal er, som 
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en Ko har at græsse paa, naar den er töj ret 12 Alen fra et Dige, 
som gaar i en ret Linie, i et Tøjr, der er 24 Alen langt.

Praktisk Regning',. I. En Kjøbmand, som til 
A i London skylder 750 Pund Sterling (£ St.), til B i Hamborg 
11,550 Reichsmark (R»$) og til C i Kjebenhavn 15,450 Kroner, 
kan ikke betale sin Gjæld og opgiver sit Bo som fallit. Han har 
en Varebeholdning af 5'A Centner Kaffe, 11 Centner Sukker, 
1200 Tønder Stenkul, 17,000 Potter Stenolie og et Hus — Kaffen 
sælges for 140 Øre Pundet, Sukkeret for 39 Øre Pundet, Sten
kullene for 5 Kr. 12 Øre Tønden, • Stenolien for 17'A Øre Potten 
og Huset for 15,300 Kr. Hvor mange Procent af hans Gjæld kan 
betales dermed? Hvor meget faa A, B og C henholdsvis i £ St., 
R»$ og Kr. ? 1 £ St regnes for 18 Kroner, 1 Rn^ for 90 Øre.

2. A brygger 560 Tønder Øl. 1 Tønde Byg koster 9,54s< Kr. 
og giver I,ns6 Tønde Malt, 1 Tønde Malt giver 3,6s-s Tønder 01. 
Omkostningerne ere 60 pro Cent af Indkjøbsprisen, og der tjenes 
lO'/s pro Cent Hvad sælger han alt Øllet for?

Beregningen sker ved Logarithmen

Til Afgangsprøven i Aar 
indstille sig 13 af Skolens Elever og 6 Privatister, 
nemlig:

1) Johannes Bruun, Søn af Kjøbmand Bruun, født 7de 
Februar 1869, indsat i Skolen August 1875.

2) Carl Frederik Arboe Bæhr, Søn af Skibskaptajn Bæhr 
i Præstø, født 7de Marts 1869, inds. August 1881.

3) Hans Poul Egede, Søn af Forpagter Egede, født 28de 
Juli 1868, inds August 1875.
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4) Christian Julius Magnus Hansen, Sen af afd. Skomager 
Hansen, født 6te Februar 1869, inds. August 1876.

5) Henrik Adolph Hansen, Sen af Skræder Hansen, født 
6te Juni 1869, inds. August 1878.

6) Carl Theodor Ferdinand Jansen, Søn af Giæstgiver 
Jansen, født 24de Februar 1868, inds. August 1875

7) Frits Albert Georg Moe, Søn af afdøde Guldsmed Moe, 
født Ilte Septbr. 1868, inds Septbr. 1875.

8) Emil Perch Nielsen, Søn af Forpagter Nielsen paa 
Bækkeskov, født 2den Juli 1868, inds August 1878.

9) Osvald Petersen, Søn af Skovrider Petersen, født 5te 
August 1867, inds. 1ste August 1881

10) Valdemar Emil Petersen, Søn af Murmester Petersen, 
født Ilte September 1868, inds. August 1875.

11) Hermann Theodor Vilhelm Ruschke, Søn af Dyrlæge 
Ruschke i Mehrn, født 2den Juni 1867, inds. August 1883.

12) Peder Johannes Spang, Søn af Pastor Spang i Mehrn, 
født 3die December 1867, inds. August 1883.

13) Frederik Böttger Theisen, Søn af Kjøbmand Theisen, 
født 20de Ulugust 1867, inds. August 1875.

14) Adolph Carl Peder Christensen, Søn af Dyrlæge 
Christensen i Rørbæk paa Laaland, født 4de April 1869.

15) Peter Jørgensen, Søn af Skolelærer Jørgensen i Vaalse 
paa Falster, født 4de April 1869.

16) Christian Frederik Rasmussen, Søn af Tømrer R i 
Asserballe paa Laaland, født 16de April 1868

17) Rasmus Anders Rasmussen, Søn af Gaardejer R. i 
Engestofte paa Laaland, født 5te Januar 1868.

18) Jens Jacob Bischoff, Søn af Opvarter Bischoff i 
Kjøbenhavn, født 18de Oktober 1866.

19) Jacob Olaf Severin Petersen, Søn af Sadelmager 
Petersen i Næstved, født 1ste April 1866.
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Skolens Virksomhed i Skoleaaret 1883—84.

Forberedelsesklassen. Sex Elever have 
læst Matzens Læsebog Isle Del helt igjennem, to læse 
endnu i Holbechs og Matzens ABC; Resten 50 Sider 
af Holbechs og Matzens ABC og Læsebog IL I Regning 
ere sex komne igjennem de 4 Species i ubenævnte Ta), 
Resten befinder sig paa forskjellige Standpunkter. Med 
Undtagelse af to kunne Eleverne skrive Sammenskrift. 
Efter Balslevs Bibelhistorie er lært fia Skabelsen til 
Salomon, og efter Globus og Kort er der givet en 
Fremstilling af Verdensdelene og Verdenshavene, Europas 
Lande og specielt Danmark. Fædrelandshistorien er 
meddelt fra den ældste Tid til Valdemar Atterdag 
gjennem Fortælling.

Forste Klasse Dansk: Matzens Læsebog 
II og deraf nogle Digte lærte udenad; paa to nær 
skrive Eleverne efter Diktat. Tysk (1ste A): Kapers 
og Simonsens Læsebog S. 1—31 med tilhørende Gloser. 
Religion: Balslevs Bibelhistorie til det nye Testamentes 
Skrifter, de tre Trosartikler og de 10 Bud saml 7 
Psalmer. Historie: Af Blochs lille Lærebog Dan
marks Historie til Christian den 5le. Geografi: 
Nord-, Øst- og Mellemeuropa undtagen England efter 
Erslev Nr. 4. Naturhistorie: Pattedyr og Fugle 
efter Liilkens Begyndelsesgrunde Nr. 2. Regning: 
Chr. Hansens Regnebog I: De fire Species i benævnte 
Tal og Reguladetri.
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Anden Klasse. Dansk: Matzens Læsebog 
III. til S. 155, lært udenad Kong Frode og Gubben, 
Thorvald Vidførle, Holger Danskes Hilsen, Niels Ebbesen, 
Glæde over Danmark, den tapre Landsoldat; Gramma’ 
tiken indøvet mundtlig; c. 70 Stile, dels Diktat, dels 
Gjenforlælling. Tysk: Kaper & Simonsen S. 31—66, 
af Jürs og Rungs Materialier St. 1—5, 22—26, 29, 
efter Simonsens Formlære : Artiklerne, Substantivernes 
Deklination, Pronominer, Talord, Hjælpeverber, det 
regelm. Verbum og Præpositionerne. Engelsk: Lislovs 
Ledetraad Nr. 1 Si. 1—72, c. 35 Stile. Religion: 
Balslevs Katekismus til 3die Trosartikel, i Bibelhistorie 
det nye Testamente, 3 Psalmer. Historie: Blochs 
lille Lærebog S. 1—83. Geografi: Ersiev Nr. 4 
fra den pyrenæiske Halvø til Afrika. Naturhistorie: 
Lütken Nr. 2: Krybdyr, Padder og Fisk. Regning: 
Brøk indtil Multiplikation efter Chr. Hansen IL

Tredie Klasse. Dansk: Oplæsning og 
Analyse efter Matzen III, Grammatiken mundtlig indøvet, 
c. 70 Stile, dels Diktat, dels Gjenforlælling; lært udenad 
Kong Frode, Thorvald Vidførle, Danesang, Dybt i 
Havet. Tysk: Kaper S. 63—106, Jürs og Rung St, 
22—28, 30 ,32—41, Simonsens Gramm. Substantivernes 
Kjøn og Deklination, Adjektivet, Pronominerne, Tal
ordene, Hjælpeverberne og del regelm. Verbum, 
Præpositionerne. Engelsk: Listovs Ledetraad I, St. 
60—156, og 50 St af Ledetraad II, 32 Stile. Fransk: 
Ploetz Syllabaire til § 90, de danske Stykker skrevne i 
Stil. Religion: Assens mindre Bibelhistorie, det nye 
Testamente til Himmelfarten, Balslevs Katekismus § 1—50, 
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6 Psalmer. Historie: Efter Blochs mindre fra 
Schweitz og ud. Geografi: Fra den pyrenæiske 
Halvø i Erslev Nr. 4 og ud. Naturhistorie: Fisk, 
Leddyr og Bløddyr efter Ltitken Nr. 2. Regning: 
Chr. Hansens II, Multiplikation og Division samt 
Reguladetri i Brøk. 

•
Fjerde lilasse. Dansk: Flors Læsebog: 

Oplæsning, Gjenforlælling, Analyse; lært: Zinklars 
Vise, den hemmelighedsfulde Port, Da jeg var lille, En 
Sømand med et modigt Bryst; c. 40 Stile, Diktat, 
Gjenforlælling efter Digte, Opgaver. Tysk: Hjorts 
Læsebog S. 1—4, 13—40, 74—88, Rung St. 51—54, 
58—61, 63—68, Simonsens Formlære: Adjektiv, Talord, 
Pronomen, Verberne. Engelsk: Listovs Ledetraad II 
St. 1—50, Marryats the children S. 181—234, c. 32 
Stile. Fransk: Abrahams & Arlauds LæsebogS. 
64—138, Sicks Grammatik om Udtalen og Verberne. 
Religion: Assens S. 97—159, Katekismus til Bønnen. 
Historie: Bloch for Realskoleri indtil Norden i 
Hedenold. Geografi: Erslev Nr. 2 til Holland. 
Naturhistorie: Pattedyr, Fugle, Krybdyr og Padder, 
Strøms Botanik til de kronløse. Arithmetik: Steens 
elementære. Geometri: Steens til § 85. Regning: 
Chr. Hansens Regnebog 111 til Procentregning. Na
turlære: Lorenz’ Lærebog til Lyset.

Femte Klaske. Dansk: Flors Læsebog S. 
393—574, Oplæsning, Analyse, Gjenforlælling; den 
pantsatte Bondedreng; lært Niels Ebbeseen, Jeg gik mig 
ud en Sommerdag, I Høsten, Sømandssang, Ridderens 
Frieri, c. 40 Stile. Tysk: Hjort S. 74—88, 122—164, 
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i Rung Afsnittet om Præpositionerne, Simonsens Formlære 
fra Verberne og ud, af Simonsens Syntax Casnslæren, 
15 Stile. Engelsk: the children S. 1—109, Listovs 
Ledetraad II St. 72 og ud samt Ledetraad HI, c. 20 
Stile og Versioner. Fransk: Arlaud & Abrahams 
S. 64—138, Borrings études litteraires S. 105—147, 
Sicks Grammatik Formlæren, 5 Versioner. Religion: 
Assens mindre, fra det nye Testamente til Jesu 4de 
Ophold i Jerusalem. Historie: Korstogene—Konsulatet 
i Frankrig efter Blochs Lærebog for Realskoler. Geo
grafi: Erslev Nr. 2, Europa fra Sehweitz og Asien. 
Naturhistorie: Liilken Nr. 2, Fisk, Leddyr og 
Bløddyr, Strøms Botanik, kronløse, enlymbladede og 
Løiiboplanter. Naturlære: En Del af Varmelæren, 
Magnetisme og Elektricitet. Arithmetik: Steens 
Algebra til Logarithmer og sammes Arithmetik repeteret. 
Geometri: Steens Lærebog til Polygoner. R e g« 
n ing efter Chr. Hansens III fra Procentregning og ud. 
Geometrisk Tegning: Konstruktionsopgaver sluttende 
sig til den geometriske Undervisning.

Sjatte Klasse. Dansk efter Flors Læsebog 
og desuden Væringerne i Miklagaard, Jacob von Thyboe 
og den pantsatte Bondedreng, c. 40 Stile. Tysk: 
Hjort S. 195—235 og kursorisk S. 235—240,324—329; 
Kellers Mustersammlung S 84—114; Rungs Materialien 
Recapitulation. Engelsk: the children S. 1—83; 
Boysens Samling af Digte S. 1—59; Rosings Formlære; 
kursorisk eflei Morris’ English Reading-book; c. 20 
Stile og Versioner. Fransk: Borrings Etudes S. 
289—397; Sicks Grammatik; kursorisk efter Borrings 
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Læsebog for Mellemklasser. — I de andre Fag ere 
Lærebøgerne bievne afsluttede og repeterede i Overens« 
stemmelse med Anordn, af 31te August 1881.

HJB. Diinitifndernp opgive i Dansk Flors 
Læsebog, Væringerne i Miklagaard, Jacob von Thyboe 
og den rantsatte Bondedreng; — i Tysk af Hjorts 
Læsebog S. 1—87 og 195—235 (Ruschke og Spang 
c. 200 Sider af Hauchs Mähreben, S. 35—229, og S. 
195—235 af Hjort) og af Kellers Mustersammlung S. 
84—114; — i Engelsk the children S. 1—183 (R. 
og S. Sidel—83) og S. 210—273 saml Boysens Digte; 
— i Fransk Etudes litteraires S. 256—397 (S. 
tillige Abrahams’ S. 1—110)

Ved Undervisningen i Tegning benyttes heri 
Skolen fornemlig Janniches Tegnehefler, i de øverste 
Klasser Fortegninger; i Skrivning Mortensens For
skrifter og i Sang Sannes „Træffeøvelser“ og „em 
og tostemmige Sange“.

I Fransk, som er et frit Fag, have af 17 Elever i 
3die Klasse deltaget 12, ligesaa i 4de, i 5te Kl. 6 af8, 
i 6te Kl. 12 af 14.
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Fagfordeling.

VI. V. IV. IH. II. I. Fbkl. Tils.
Dansk . . . 3 3 3 4 5 7 9 34
Tysk . . . 3 3 3 3 3 3 tt 18
Engelsk . . . 4 3 3 3 2 ft ft 15
Fransk . . . 3 3 3 3 ft tt tt 12
Religion . . . ft 1 2 2 3 3 2 13
Historie . . . 3 3 3 3 2 2 2 18
Geografi . . 1 1 1 2 2 2 2 2 13
Naturhistorie 2 2 2 2 2 2 tt 10
Naturlære . . 3 2 2 w ti ft tt 7
Mathematik . . 5 5 4 ft it tt tt 14
Regning . . 1 1 1 2 3 4 4 5 21
Skrivning . . 1 1 1 2 4 4 5 9
Tegning . . . 2 2 2 2 2 2 ft 18
Sang .... u 1 1 1 1 1 tf 5
Gymnastik . . 2 2 2 2 2 2 2 6

35 35 35 32 32 32 27 201.

I Sang og Gymnastik have Eleverne været delte i 3 Hold, i 
Naturhistorie 2den og 3die Klasse været forenede, i Skrivning og 
Tegning have ligeledes 2 og 2 Klasser været sammen, 4de Klasse 
dog for sig i Tegning,

Bestyreren har læst Dansk i 4de—6te, Tysk i 
3die—6te, Engelsk i 5te—6te, Religion i 4de Kl.; — 
30 Timer.

Hr. Cand. Pedersen: Fransk i 3die—6te, Dansk 
i 2den—3die, Tysk og Geografi i 2den; desuden har han 
havt Sang i alle Klasser og Skrivning i 1ste, 3die, 5te 
og 6te Kl.; — 33 Timer.
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Hr. Seminarist med udvidet Examen Matthiessen: 
Mathematik, Regning, Naturlære og geometrisk Tegning 
i 4de—6te, Naturhistorie i 2den, 3die og 6te Kl.; — 
32 Timer.

Hr. cand, theol Ben zon: '.listorie i 2den—6le, 
Geografi i 3die—6lc, Religion i Isle—3die og 5le, Tysk 
i 1ste Kl ; — 33 Timer.

Hr. Seminarist Jeppesen: Regning i 1ste—3die, 
Engelsk i 2den—4de, Naturhistorie i Isle, 4de—5le, 
Skrivning i Fbkl., 2den og 4de, Frihaandslegning i 
2den— 6le Kl.; — 34 Timer.

Frøken Petersen: Dansk, Historie, Geografi i 
fbkl. og Isle, Religion og Regning i Fbkl., Tegning i 
1ste Kl.; — 33 Timer.

Hr. Toldassistent, Lieutenant Uhl: Gymnastik i 
alle Klasser; — 6 Timer.

Den Is'e November fratraadte Frøken A. Wesche 
sin Plads her ved Skolen, idet hun var bleven kardel 
til tredie Lærerinde ved Slagelse Borgerskole. Hun 
havde i d n korte Tid, hun var ansat her, vuudel 
almindelig Agtelse og Tillid og fortjente den i alle 
Maader. 1 hendes Sted traadte Frøken Agnes Marie 
Petersen, der havde været Timelærerinde ved 
Svendborg Borgerskole,

Eleverne
udgjøre (den 1ste Juni) 108 i Antal, nemlig 14 i 6te
Kl., af hvilke de forannævnte 13 i Aar indstille sig til 
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Forberedelsesexamen, 8 i 5le, 17 i 4de, 17 i 3die, 14 
i 2deu, 23 i Isle og 15 i Forberedelklasseii. Siden 
Juni f. A. ere indmeldle 23 og 23 udmeldte, blandt 
disse sidste de 8, som underkastede sig Afgangsprøven. 
En, nemlig Hans Marius Mackeprang, afgik ved Døden, 
9 udlraadte i Anledning af Konfirmation, 1 kom i Odense 
Latinskole, 2 i Borgerskolen, 2 udlraadte formedelst 
Forældrenes Fraflyltelse.

Af Eleverne vare 33 udenbys. Efter Forældrenes 
Stilling blive at henføre til:

Embeds- og Bestillingsmænd . 43, 
Handlende og Næringsdrivende 15, 
Haandværkere............................... 32,
Jordbrugere................................17,
Andre Stillinger............................ 1,

108.
Fri Skolegang fra Kommunen have havt 

A. Hansen, C. Olsen og E. Hoffeosetz af 6te, A Wriedt 
af 4de, C Zuschlag af 3die og Fr. Petersen af 2den; 
— fra Amtet H. T. V. Ruschke af 6te, L. F. Hensch 
og T. F. Christensen af 3die Kl.

For halv Betaling have gaaet for Spare
kasse ns Regning: IL C. Weiergang og A Pedersen 
af 4de, V. Thomsen og C. Jensen af 3die og V. Hansen 
af 2den Kl.

Skolehjælp af Vallø Stifts Midler 
have været tillagte: Fr. Moe og H. T. V. Ruschke af 
6te. O. Jensen af 5te og C. Bertelsen af 3die.

Det Falekske Fegat, c. 62 Kr., er tillagt 
O. Jensen af 5te Kl.
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Det Scliou>Bechmatiske Legat (40 Kr.) 
gives i Aar til F. Moe af 6le Kl.

Renterne af Skolens Jubilæums Legat 
tilfalder N. L. Ankersen og C. Jensen af 3die Kl., med 
15 Kr. til hver.

Samlingerne
have i Aar ikke modtaget videre Forøgelse, hvorfor 
Meddelelser desangaaende opsættes til næste Aar. — Den 
fysiske Samling blev den 27de Maj efterset af Hr. 
Instrumentmager Weitzma nn og enkelte Gjenstande 
udtagne til Eftersyn og Omdannelse.

Skolens Regnskab for 1883.

Indtægt.
1. Degnetrave................................. 276 Kr. 68 0.
2. Skolepenge -r- Fripladser . . 4,733 — 68 —
3. Stipendiefondens Jordled 28 — 15 -
4. Leje af Skolens Jordei . . . 103 - „ -
5. Renter af udestaaende Kapitaler 1,118 — 10 —
6. Tilskud fra Stipendiefonden . 2,000 — „ —
7. Tilskud fra Kommunen . . 2,217 — 94 —

10,477 Kr. 55 0.
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Udgift.
1. Lønninger........................... . 9,297 Kr. 15 0.
2. Undervisningsrekvisiter 32 — 24 —
3. Rengjøring........................... . 116 — 5 —
4. Bogtrykker........................... 68 — 25 —
5. Brændsel ....... . 308 — „ —
6. Skatter og Afgifter . . . 96 — 45 —
7. Assurance 7 — 8 —
8. Regnskabsføring .... • 54 n
9. Bygningen og Inventariet*)  . . 498 — 33 —

*) Det bemærkes her, at Skolen i det forløbne Aar har anskaffet 
14 Borde (4 17 Kr) af ny Konstruktion, hvortil er medgaaet 
238 Kr.

10,477 Kr. 55 0.

Bogfortegnelse for Aaret 1884—85.

Forberedelsesklassen. Holbechs og Malzens 
ABC og Læsebog I samt Malzens Læsebog I.

Førsle Klasse. Malzens Læsebog II, Simon
sens & Kapers tyske Læsebog, Lulhtrs lille Katekismus, 
Balslevs Bibelhistorie, Blochs mindre Lærebog i Historie, 
Erslevs Geografi Nr. 4, Liitkens Begyndelsesgrunde af 
Naturhistorie Nr. 2, Chr. Hansens Regnebog I.

Anden Klasse. Malzens Læsebog 111, Simon
sens & Kapers tyske, Jiirs’ og Rungs Materialier, 
Simonsens Formlære, Listovs Ledetraad I, Blochs 
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mindre Historie, Erslevs Geografi Nr. 4, Balslevs Bibelh. 
og Katekismus, Lülkens Naturhistorie Nr. 2, Chr.
Hansens Regnebog IL

Tredie Klasse. Matzen HI, Simonsen & 
Kaper, Jürs og Rung, Simonsens Formlære, Listov I og 
11, Ploetz’ Syllabaire, Balslevs Katekismus, Assens 
mindre Bibel h , Bloch, Erslev, Lülken Nr. 2, Chr. 
Hansen 11.

Fjerde Klasse. Elors danske Haandbog, 
Hjorts tyske Læsebog, Jürs og Rung, Simonsens 
Formlære, Abrahams’ og Arlauds franske 
Læ sebo g, Sicks Grammatik, Marryat the 
children of the new forest, Listovs Ledetraad 
Nr. 2, Balslev, Assens, Blochs Historie for Realskoler, 
Erslev Nr. 2, Lülkens iNr. 2, Strøms Botanik, 
Lorenz’ Naturlære, Steens elementære 
Arithmetik og Plangeometri, Chr. Hansen HL

Femte Klassp. Hor, Hjort, Jürs og Rung, 
Simonsens Formlære og Syntax, Listov Nr. 3, the 
children, Abrahams og Arlaud, Borrings Etudes 
litteraires, Sick, Balslev, Assens, Bloch, Erslev, 
Lülkens Nr 2, Strøm, Steens Algebra og Plan
geometri, Lorenz, Chr. Hansen Hl og IV.

Sjelte Klasse. Flor, Hjort, Jürs og Rung, 
Simonsens Formlære og Syntax, K el I e r s M u s t e r- 
Sammlung, the children, Listovs Stiløvelser 
I, Boysens engelske Digte, Etudes litteraires, 
Sick, Bloch, Erslev, Lülkens Nr. 2, Strøm, Lülkens
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Naturlære og Till æg, Lalandes L o g a r i t h m e r, 
Chr. Hansen IV.

Desuden maa Eleverne være fot synede med Lovsange 
til Skolebrug, samlede af Ørum, et Atlas, og Eleverne 
4de—6te Klasse med et Tegnebestik.

Examensskema.

Den skriftlige Afgangsprøve.
Mandagen den 16de Juni:

Kl 8—12 Dansk Stil; Kl. 4—8 Arithmetik.
Tirsdagen den 17de Juni:

Kl 8—12 Engelsk Version; Kl. 4—8 Geometri.
Onsdagen den 18de Juni:
Kl. 8—12 Praktisk Regning

Den mundtlige Afgangsprøve.
Lørdagen den 28de Juni:

Kl. 8 Historie, Atd. A. Kl. 12'A Naturhistorie, Afd. A.
— 4 Naturhistorie, Afd. B. — „ Engelsk, Afd B

Mandagen den 30te Juni:
Kl. 8 Mathematik, El. Kl. 4 Mathematik, Priv.
— „ Geografi, Afd. B. — 3 Dansk, Afd A.
— 11 Engelsk, Afd A

Tirsdagen den 1ste Juli:
Kl. 8 Naturlære, El. Kl. 12'A Historie, Afd. B.
— „ Tysk, Afd A. — 2 Naturlære, Priv.
— 11 Fransk.

Onsdagen den 2den Juli:
Kl. 8 Geografi, Afd. A. Kl 4 Tysk, Afd B 
— 12 Dansk, Afd. B.



23

larsprMVCii.

Den skriftlige.
Mandagen den 30te Juni: Dansk Stil 
Tirsdagen den 1ste Juli: Regning.

Den mundtlige.
Onsdagen den 9de Juli:

Kl. 8 Religion 5 Kl B.
Dansk 4 — 0.
Naturhistorie 3 — M

Kl. 10 Tysk 2 Kl.
Naturhistoriel —
Dansk Fbk

P.
J.

Fr. P.

Torsdagen deni 10de Juli:
Kl 8 Engelsk 5 Kl 0

Mathematik 4 — M.
Historie 3 — B.

10 Tysk 1 — B.
Engelsk 2 — J.
Hist. ^Geografi Fbk. Fr. I*.

Kl. 3 Naturlære 
Tysk 
Fransk

— 5 Geografi 
Historie 
Engelsk

5 Kl.
4 —
3 —
2 —
1 —
4 -

M. 
0.
P.
P.

Fr. P.
J.

Fredagen den ilte Juli:
Kl. 8 Tysk 

Fransk 
Religion

10 Mathematik 
Historie 
Regning 
Regning

5 Kl. 0.
4 — P.
3 — B.
5 — M.
2 — B.
1 — J.
Fbk. Fr. P.

Kl. 3 Fransk 
Naturlære 
Tysk

— 5 Dansk 
Geografi 
Geografi

5 Kl.
4 —
3 —
5 —
4 —
1 —

P. 
M.
Ø.
0.
B.

Fr. P.

Lørdagen den 12te Juli:
Kl 8 Hist.&Geogr, 

Religion 
Dansk

5 Kl. B.
4 — ø.
3 - P.
Kl 1 Religion

Kl. 10 Naturhist. 
Religion 
Religion

1 Kl. B.

4 Kl.
2 _ 
Fbk.

J.
B.

Fr. P.

Mandagen den 14de Juli:
Kl. 8 Naturhist. 

Geografi 
Dansk

5 Kl J.
3 — B.
2 — P

Kl. 10 Historie 
Engelsk 
Naturhist. 
Dansk

4 Kl.
3 —
2 —
1 —

B.
J.

M.
Fr. P.

Fredagen den Ilte Juli, Kl. 7 Efterm., Gymnastik*
prøve, Mandag den 14de Juli Sangprøve, hvorefter
Examens Udfald og Opflytningen meddeles.
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Elevernes skriftlige Arbejder og Tegnebøger ville 
findes fremlagte i Skolens Forsamlingsstue.

Onsdag den 9de Juli, 141. IX'/s, foregaar 
Optagelsesprøven, ved hvilken Lejlighed maa medbringes 
foruden Daabs og Koppeattest tillige en Fortegnelse 
over hvad der er læst

Loidagen den 10de .iiivivst begynder det 
nye Skoleaar.

Og hermed indbydes Forældrene og enhver, der har 
Interesse for Skolen, til flittigt at overvære Prøverne.
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